

SFKKs förslag till fortbildningsaktiviteter för specialister i klinisk kemi

Fortbildning avser det kontinuerliga lärande som specialistläkare bör ägna sig åt och ha rätt till, från nybliven specialist fram till pension. Det är en oundgänglig del av läkares ständiga kompetensutveckling och en grundläggande förutsättning för att upprätthålla en hög kvalitet inom hälso- och sjukvården.

Syftet med förslaget är att underlätta planering för fortbildning samt utgöra ett stödjande verktyg vid diskussion mellan läkaren och arbetsgivaren. Aktiviteterna ska baseras på varje enskild läkares behov i relation till deras yrkesutövning, ansvarsområden och professionella utveckling, samtidigt som de också tar hänsyn till verksamhetens behov. I Sverige finns ingen lagstadgad rätt till fortbildning men Läkarförbundet arbetar aktivt för att läkare ska få minst 10 dagar extern fortbildning per år, vilket SFKK stöder.

SFKK rekommenderar att alla specialister, utöver sitt spontana lärande i arbetet genom ökad erfarenhet, ska ha en fortbildningsplan som sträcker sig minst ett år. Uppföljning och kontinuerlig planering bör göras tillsammans med chef.

Fortbildningsaktivitet
Extern:
Internationell kongress
Nationell kongress
Equalis användarmöte
Användarmöte som ordnas av diagnostiska-industrin
Utbildningsmoment inom regionalt samarbete
Deltagande i webbaserat föredrag eller seminarium (anordnat av IFCC, EFLM, eller privat leverantör)
Studiebesök, auskultation vid enhet inom annan region eller universitet
Nationell/internationell kurs som syftar till kompetensutveckling
Intern:
Lokal föreläsning
Fortbildningsaktivitet som anordnas i samarbete med andra aktörer eller specialiteter
Deltagande i journal club, studier och kvalitetsarbete
Egen inläsningstid (artiklar, böcker, vårdprogram mm)
Kurs som syftar till kompetensutveckling
Inläsning inför publikation av vetenskaplig artikel, muntligpresentation eller poster

För information om fortbildning efter uppnådd specialistkompetens i Sverige, se:

www.sls.se/utbildning/lakaresfortbildning

<https://slf.se/rad-och-stod/hallbart-arbetsliv/fortbildning/>

För information om CPECS "continuing professional education credit system (CPECS®)" som kan uppnås vid deltagande i vissa konferenser och som införts av European federation of clinical chemistry and laboratory medicine, EFLM se: <https://cpecs.eflm.eu/>